
 
 

 
 ORGANISATION DES SPIELBETRIEBES 
 

 

  Basisspielberechtigung pro Woche 
 

TARIF 
HAUPTSPIELZEIT 

Montag – Freitag 16 – 21 Uhr 
Samstag, Sonntag, Feiertag 7 – 21 Uhr 

NEBENSPIELZEIT 
Montag bis Freitag 7 – 16 Uhr 

Normaltarif 1 h 1 h 

Familientarif 2 h 1 h 

Jugendtarif 1 (15-19 Jahre) 1 h -- 

Jugendtarif 2 (< 15 Jahre) -- 1 h 

 

  Saisontarife 2025 
 

1 Normaltarif € 125 ,- 

2 Familientarif: (Ehe-) Paar + mind. 1 Tennis spielendes Kind unter 15 Jahren € 225 ,- 

3 Jugendtarif 1: 15 -19 Jahre (Jahrgang 2010 – 2006) € 55 ,- 

4 Jugendtarif 2: unter 15 Jahren (Jahrgang 2011 und jünger) € 30 ,- 

 Außerordentliches Mitglied € 15 ,- 

 Gästetarif für Erwachsene mit erwachsenem Mitglied am Platz (ganztägig) € 5 ,- /Platz, h 

 Gästetarif für Erwachsene mit Trainer am Platz (ganztätig) € 5 ,- / Person, h 

 Gästetarif für Kinder bis 15 Jahre mit erwachsenem Mitglied am Platz (ganztägig) € 3 ,- /Platz, h 

 Gästetarif für Kinder bis 15 Jahre mit Trainer am Platz (ganztägig) € 3 ,- /Person, h 

 1 Schnupperstunde für Anfänger  gratis 

 Gästetarif ohne Mitglied (Reservierung erst ab 18 Uhr des Vortages möglich) € 10 ,- / h 

 
 

Wir wünschen allen eine erfolgreiche und unfallfreie Spielsaison 2025! 
 

Es grüßt Sie der Vorstand des TC- SCHWARZAU! 
 
 

Tamara Hlozek      Stephanie Lechner 
                   Obfrau           Schriftführerin 
 
 

 
 

Schwarzau, im März 2025 


